Murad zamanın
da (ı 421- ı 451) yaşayan Sinoplu Kehhal
Mukbilzade Mü'min ile başlayıp modern
tıbbı Osmanlı coğrafyasına aktaran Şani
zade Mehmed Ataullah Efendi'ye ( ö. 1826)
kadar uzanan süreçte tıbbi optik konu
sunda pek çok çalışma yapılmıştır. Bunla
rın yanında enmı1zeclerde de ilm-i mena
zırın çeşitli konuları ele alınmıştır: örnek
olarak Muhammed Şah Fenari (ö. 839/
1436). Ünmuzecü'1-'ulU.m tıbCı]fan li '1-
mefhum'unda bu ilmin temel kavramla
rını ve konularını incelemektedir (Süley
maniye Ktp., Şehid Ali Paşa, nr. 2782, vr.
l62b- ı65 a ) Daha sonraki dönemlerde
"tasnifü'l-u!Gm" sahasında telif edilen
eserlerde de ilm-i menazırla ilgili genel
bilgilere yer ayrılmıştır.